**Clara Et Praeclara Methodus Parandæ Eloquentiæ,
Secundùm Doctrinam & Præcepta Cypriani Soarii è
Societate Jesu, Ad Captum Et Praxim Faciliorem
Accommodata**

Worpitz, Georg

Coloniæ Agrippinæ, 1700

Præfatio Ad Neo-Rethores, Quâ docetur, Munus esse Rhetoris, ex truncō
formare Mercurium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68908](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68908)

PRÆFATIO

AD NEO-RHETORES,

Quâ docetur,

*Munus esse Rhetoris , ex trunko formare
Mercurium.*

AVete Neo-geniti Palladis alumni , novelli Suadæ proci , Mercurii nepotes , Tullii affectatores , Romanæ Eloquen-
tiæ Candidati . Gratulor emensos Poëticæ colles , per tot cæsuras sine vulnere , per tot elisiones sine pedū offensa , per tot scansio-
nes sine dğitorum affrictu ; nec quenquam fuisse , eorum è numero , qui sibi pangendo versus cere-communiunt brum . Et quod animos addit ad labores ante-hac incitatos , gratulor ardere vos , non modicâ disciplinæ , quam professurus sum , cupiditate ; quæ ut ut scintillæ magnitudinem non excederet , in grande incendium eruptutam non ambigo , ubi quotidiani laboris ventilabrum , exerci-
tatio , accesserit . Verùm dum vobis gratu-
lor , mihi vel aspectus vester neo-Rhetores , nè dicam ingeniorum cultura , principium doloris , laboris tædium , radix pusillanimitatis : Tirones me , in condiscenda oratoria fa-
cultate nocturni iri sperabam , & ecce truncos , stipites , ligna ! video homines sicut arbores am-

AD NEO-RHETORES.

ambulantes. Neque cæcum me putate, nisi exoculare velitis Platonem, qui hominem dixerat arborem priusquam cæcus Evangelicus illum vidisset. Et forsitan ii estis, qui nec vocem formare, nec caput gyrate, nec manum pedemque librare nōstis, nisi distorte atque ineptè; quomodo *vocale* quoque fieri novimus crepitaculum, verti stipitem, moveri truncū, vento ramos agitari; verbo, trunci estis! At quid Rheticum truncis? nisi forte inflammardæ per hysinein fornaci commendet Calphurnio, vel fulcrorū vice theatro impendat architectando: Ita habet et gratias Apollini vestro, qui in tales usitatā Poëtis Metamorphosi vos transformavit. Scio equidē vos in lauros arbores abire voluisse Daphnidis instar quò coronati vigentis & vireretis laureati Poëtæ. Nihilominus, (si factum est) stipitis & ligni genus non excessistis. Si in cygnos dulcissimè modulantes, amicam sibi avem, vos transversum egisset, aut si eam vobis invidebat formam, saltem in picas, corvos, psittacos, graculos; non dissiderem in eloquendi cultura, operæ pretium me laturum aliquod; & ecce! in truncos conversos video. Quid faciam? quid agā? ut, quales esse cupiris, eloquentes evadatis oratores? quod consilium; aliud non superest; quam ut Rhetorem exuam, sculptorem induam attentaturus, utrum è truncis